tumbuhan atau benda mati, sedangkan mujassimah adalah sebutan bagi orang memiliki

pemahaman bahwa Allah adalah jisim, memiliki tangan, wajah dan lain-lain yang serupa dengan

makhluknya.
13

Afrohul Banat dan Siti Amilatus Sholihah, “Pandangan Muqātil bin Sulaymān all-Balkhī (w.

150 H/767 M) tentang Muḥkamāt dan Mutashābihāt”, Al-Itqān Vol. 3, No. 1 (2017), 26 dan 29.

5

disandarkan kepada Rasulullah, Sahabat maupun Tabi‟in. Dan memfokuskan pada

tema dan ayat sebagai berikut:

1. Penciptaan Nabi Isa pada Q.S. Ᾱli „Imrān: 59:

pandangan Tafsir Al-Manar, Nasyirudin juga memberikan perbandingan berbagai

pandangan lain dari mufassir klasik hingga modern. Metode yang dipakai dalam

penelitiannya adalah metode deskriptif-analitik dengan sumber primer Tafsir Al-

Manar.
18

Keenam, Artikel yang berjudul “Pandangan Muqātil bin Sulaymān all-

Balkhī (w. 150 H/767 M) tentang Muḥkamāt dan Mutashābihāt” ditulis oleh

Afrohul Banat dan Siti Amilatus Sholihah pada Jurnal Al-Itqān Vol. 3, No. 1

(Januari – Juli, 2017). Penelitian tersebut menfokuskan kajiannya tentang

Muḥkam dan Mutashābih tafsir Muqātil dalam arus pertarungan wacana teologis-

politis.

Munawir Sjadzali) ke Belanda pada

tanggal 31 Oktober – 7 November 1988. Makalah ini berisi uraian singkat tentang

tafsir Muqātil, diawali dengan cerita awal ditemukannya naskah tafsir Muqātil

19

Afrohul Banat dan Siti Amilatus Sholihah, “Pandangan Muqātil bin Sulaymān all-Balkhī (w.

150 H/767 M) tentang Muḥkamāt dan Mutashābihāt”, Al-Itqān, Vol. 3, No. 1 (2017), 24
20

Mohammad Husen dan Dluha Luthfillah, “Dhabīḥullāh dan Politik Identitas Muslim Awal

(Kajian Kritis atas Tafsīr Al-Kabīr Muqātil bin Sulaimān)”, QOF, Vol. 3, No.